
98  diário oficial Nº 34.780 Terça-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2021

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

​ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
​Contrato: 118/2021-PC/PA.
​Publicado no DOE nº 34.775 do dia 25/11/2021
​Onde se lê: Natureza da Despesa 339030.
​Leia-se: Natureza da Despesa 449052.

Protocolo: 735380

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1° Termo Aditivo ao contrato n°080/2020 – PC/PA
Partes: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ n° 00.368.105/0001-
06 e o Sr. ANTÔNIO TEIXEIRA DE ANDRADE, CPF n°019.483.691-68.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses e rea-
juste pelo IGP-M acumulado nos últimos 12 meses de 21,73%.
Vigência: 26/11/2021 à 26/11/2022.
Foro: Belém-PA.
Data da assinatura: 26/11/2021.
Processo: 2021/1228939.
Orçamento: 40101.06.181.1502.8266.339036.0101. Estadual.
Locatário: Sr. ANTÔNIO TEIXEIRA DE ANDRADE.
Endereço do locatário: Av. Brasil, n°368, Centro, no município de Reden-
ção/PA.
Ordenadora Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de 
Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.

Protocolo: 735332

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 02128/2021 - DGPC/OD/DRF DE 24 de Novembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021133344, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPE-
BAS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 25/11/2021 a 28/11/2021;

1. AGMEC RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT: 69841
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)
2. DDIV JOSE ROBERTO BLANS DA SILVA - MAT: 5958840

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02129/2021 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Novembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20211330005, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTA-
NHAL, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25/11/2021 
a 26/11/2021;

1. DPC PERY NUNES NETTO - MAT: 5835356
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

2. IPC WALDECY ALKEMIM FERREIRA - MAT: 5556732
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

3. IPC EUVANDRO FREITAS DE MELO - MAT: 5693551
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

4. IPC CLAUDINEY BITTENCOURT LOBATO - MAT: 5859107
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 668.20 ( SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02130/2021 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Novembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/1002693, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAME-
TÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25/11/2021 a 
30/11/2021;

1. DPC THICIANE PANTOJA MAIA - MAT: 57221711
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. IPC ALUIZIO POMBO CORREA - MAT: 5299616
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS 
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02131/2021 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Novembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20211328665, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO DO-
MINGOS DO CAPIM, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no 
período de 25/11/2021 a 26/11/2021;

1. PAP SILVIO SERGIO LOBO SEABRA - MAT: 5119545
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

2. PAP EDNA SOCORRO TAVARES DA SILVA - MAT: 61263
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

3. PAP WANESSA PEREIRA MIRANDA - MAT: 5914144
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,068.21 ( UM MIL, SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E UM 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02132/2021 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Novembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/1002693, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAME-
TÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25/11/2021 a 
30/11/2021;

1. DPC ADRIANO LOURENCO IZIDIO - MAT: 5940409
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. IPC RUBEM GONCALVES DA SILVA - MAT: 54189026
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS 
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02133/2021 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Novembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/1341747, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO 
REPARTIMENTO, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
25/11/2021 a 30/11/2021;

1. IPC ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA ALMEIDA - MAT: 5876990
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. IPC JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT: 57199540
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

3. DPC EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO JUNIOR - MAT: 57233535
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

4. IPC EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 4,747.60 ( QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas


